
Управление образования 
администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ
От 2019 года п. Заиграево

«О принятии комплекса дополнительных профилактических мер 
по предупреждению смертности детей и подростков»

В целях предупреждения смертности детей и подростков, на основании 
письма следственного отдела по Заиграевскому району СУ СК России по 
Республике Бурятия от 07.06.2019 года № 24/681-57-2019, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций принять 
дополнительный комплекс мер по предупреждению смертности детей 
и подростков:

- принять меры по обеспечению 100% охвата детей из семей категории СОП 
и детей, стоящих на внутришкольном учёте летник отдыхом;
- провести рейды в семьи детей, находящихся в социальном опасном- 
положении, семей детей, находящихся на внутришкольном учёте, с целью 
обследование жилищных условий, отслеживание динамики обстановки в 
семье с целью недопущения нарушения прав и законных интересов детей;
- в случае выявления фактов нарушения прав ребёнка, причинения вреда 

здоровью несовершеннолетних, незамедлительно сообщать в управление 
образования, РКДН и ЗП, отдел опеки и попечительства АМО «Заиграевский 
район», О МВД России по Заиграевскому району для принятия мер;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Шурыгину А.А. -  
заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
«Заиграевский район» А. В. Батурина


